
D.A. n.  175

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

    Assessorato regionale delle Attività Produttive

L'A S S E S S O R E

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto lo Statuto e il decreto costitutivo dell'Ente Autonomo Portuale di Messina, n. 270/A del 10 novenbre

1953 e in particolare l'art. 15;

Visto il Decreto legge n. 78/2010 e ss.mm.ii. e in particolare il comma 5 dell'art. 6;

Vista la legge regionale n. 17/2004 e ss.mm.ii. e in particolare il comma 1 dell'art. 48;

Vista la legge regionale n. 9/2015 e ss.mm.ii e in particolare il comma 3 dell'articolo 39; 

Visto il D.P.R.S. n. 643 del 29/11/2017, con il quale è stato conferito l'incarico di Assessore delle Attività

Produttive all'On.le Avv. Girolamo Turano;

Vista la nota prot. 330/A13 del 27/01/2021, contenente le indicazioni operative riguardanti la riduzione e la

composizione  dei  componenti  del  Collegio  dei  sindaci  dell'Ente  autonomo  portuale  di  Messina  in

liquidazione;

Ritenuto pertanto, di dovere procedere di conseguenza e di dovere ridisegnare le rappresentanze dell'organo

del Collegio dei sindaci dell'Ente autonomo portuale di Messina in liquidazione, con la previsione di un

organo  composto da un massimo di tre soggetti effettivi, più due supplenti, con le  seguenti rappresentanze:

 un componente effettivo, con l'incarico di Presidente del Collegio dei sindaci e un membro supplente

designati dal Presidente della Regione Siciliana;

 un componente effettivo e un membro supplente designati dall'Assessore regionale per le Attività

Produttive;

 un componente effettivo designato dall'Assessore regionale per l'Economia.

DECRETA

Art. 1
Nuova composizione del collegio dei sindaci dell'Ente autonomo portuale di Messina

Alla luce delle superiori premesse, che nel presente e nel successivo articolo si  intendono richiamate, si

dispone che il  Commissario Liquidatore dell'Ente autonomo portuale di  Messina provveda alla modifica

dell'art.  15 dello Statuto e decreto costitutivo n.  270 del  10/11/1953,  nelle forme e nei  modi  di  seguito

indicati:



1) Il Collegio dei Sindaci è così composto;

- un componente effettivo,  con l'incarico di  Presidente del  Collegio dei  sindaci  e un membro supplente

designati dal Presidente della Regione Siciliana;

- un componente effettivo e un membro supplente designati dall'Assessore regionale per le Attività 

Produttive;

- un componente effettivo designato dall'Assessore regionale per l'Economia.

I componenti devono essere iscritti  nel registro dei revisori contabili  o in possesso dei requisiti  

previsti dal comma 5, dell'art. 9 della L.r. n. 15/1993, come modificato ed integrato dall'art. 139,  

commi 26 e 27 della L.r. n. 4/2003.

2) il Collegio dei sindaci è nominato con decreto del Presidente della Regione, previa deliberazione di Giunta

Regionale e dura in carica cinque anni;

Art. 2
Disposizioni finali

1. Il  presente  decreto  è  pubblicato nella  G.U.R.S.,  nel  sito  web della  Regione Siciliana  e  nel  sito

istituzionale  dell'Assessorato  regionale  delle  Attività  Produttive  ed  è  trasmesso  al  Commissario

liquidatore dell'Ente autonomo portuale di Messina, a cura del Dipartimento regionale delle Attività

Produttive.

2. Nei successivi 15 giorni, dalla pubblicazione nella G.U.R.S., il Commissario liquidatore è tenuto ad

apportare  le  necessarie  modifiche  allo  Statuto  al  fine  di  renderlo  conforme  al  presente

provvedimento.

3. Avverso il presente provvedimento è proponibile, da parte dei soggetti  eventualmente titolari  del

relativo interesse, ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60

giorni  dalla  pubblicazione nella  G.U.R.S.  ovvero,  nel  termine di  120 giorni,  al  Presidente  della

Regione.

 Palermo  02 Marzo 2021

  
                    L'A S S E S S O R E

          firmato
        On.le Avv. Girolamo Turano   


